
Field Studies Council (FSC) 
 
MOTTO: FSC věří, že čím více víme o prostředí, tím více můžeme zhodnotit jeho potřeby a chránit jeho 
různorodost a krásu pro budoucí generace.  

 
- průkopnická vzdělávací charita, která se zabývá přibližováním environmentálního 

porozumění široké veřejnosti 

- byla založena v roce 1943 a stala se mezinárodně uznávanou díky její síti 17 

národních vzdělávacích center, mezinárodním výcvikovým projektům, výzkumným 

programům, informačním a vydavatelským službám a širokému záběru 

profesionálních výcvikových a volnočasových kurzů 

- poskytují informativní a příjemné prostředí pro lidi všeho věku a schopností, aby 

odhalili, objevili, byli inspirováni a porozuměli přírodnímu prostředí 

 

1) Historie ve zkratce: 

- 1. centrum bylo založeno v roce 1945. První studenti přišli v květnu 1946. V roce 1956 bylo 

FSC zaregistrováno jako chrarita. V roce 1959 začalo FSC vydávat magazín, jehož vyšlo přes 

250 výtisků. Od roku 1978 začalo FSC nabízet kurzy za mořem. V roce 1994 začalo nabízet 

výcvik a konzultace v oblasti vzdělávání. 

Závazek vůči ŽP: (základní prvky environmentálních směrnic) 

-  je zavázáno přinášet pochopení přírody všem  

- bude pracovat dle legislativy týkající se přírody, tam, kde jsou zákony neadekvvátní, bude pracovat s úřady, 

které je mají na starosti 

- zhodnotí environmentální aspekty jejich produktů, projektů, směrnic a operací, s ohledem na zmešování a 

kokntrolu environemntálních dopadů 

- tam, kde je to možné hledá soustavné zlepšování jejích environmentálních představeních, založených na 

zhodnocení a vyjádření priorit pro chudobu 

- bude vysvětlovat environmentální problémy, které se snaží řešit, svým zaměstnancům, členům, zákazníkům, 

partnerským organizacím a místním komunitám 

- bude se snažit, kdekoliv to bude možné, aby její dodavatelé a spolupracovníci přispívali k dodržování 

environmentálních cílů organizace 

- bude veřejně publikovat environmentální cíle a aktivity v roční zprávě 

 

 

 

2) Jak vypadají FSC Centra?  
V současné době existuje 17 center v nejelpších oblastech Anglie, Walesu a Severního 

Irska.  



Všechna byla vybrána pro svoji bohatost a diverzitu prostředí, které je obklopuje. V Centrech  

zaměstnanci vytvářejí uvolněné a neformální prostředí, aby se návštěvníci cítili příjemně. 

Každé centrum je vedeno nadšenci, zasvědcenými lidmi vedenými vedoucím centra, 

kterým je kvalifikovaná osoba v určité vědecké oblasti a má široké zkušenosti s učením a 

prací v terénu. Zbytek týmu tvoří 3 až 6 učitelů se širokým okruhem zájmů a dále zaměstanci, 

kteří se starají o chod centra a administrativu. 

13 center má vícedenní kurzy. Blízko Londýna je vypudováno speciální centrum, které 

nabízí širokou škálu jedno nebo vícedenních kurzů. Všechna centra také nabízejí možnost 

ubytování v místím Bed and Breakfast. Navíc každý kurz může být navštíven také pouze 

krátkodobě.  

Každý rok centrum přivítá více než 70 000 lidí na kurzy různé délky. Nejdůležitější je 

účastníkům předat hlubší porozumění přírodě a  pochopení našeho místa v ní.  

Jejich zkušenosti se vzděláváním pomocí “fieldwork” je nesrovnatelně přínosná. 

Naslouchají potřebám zákazníků a vyvíjejí kurzy, které budou vyhovovat jejich požadavkům. 

Předměty zahrnují: geografii, biologii, ekologii, environmentální vědu, geologii, volný čas a 

turismus. V centrech se toto učí na všech úrovních – od začátečníků po velmi pokročilé. 

 
 

3) Služby: 
 

1. Venkovní třídy – pro školy, colleges a university (zahrnuje Skotské a Irské školy) 

2. Volný čas – přes 600 vícedenních a jednodeních kurzů na rok 2004, plus vzrušující 

zaoceánské tour 

3. Profesionální rozvoj – cvičení v environmentálním vzdělávání, managementu a 

rozvoji 

4. Konzultace – pomoc při vybudování kapacit pro trvale udržitelný rozvoj ve Velké 

Británii a na celém světě 

5. Vydavatelství  

6. Eko-dobrodružství – kombinované dobrodružné aktivity a objevy v přírodním 

prostředí 
 

4) Sponzoři:  

� Department for International Development - DFID  

� Department for Environment, Food and Rural Affairs - DEFRA through the 

Darwin Initiative  

� Headley Trust  

� Community Fund – dává peníze z loterií charitám , dobrovolníkům a místním 

skupinám 

� British Petroleum  

� The British Council  

� UNESCO 



5) Partneři: 

a) Domácí: 

Groundwork, Bristol Citz Council, Council for Environmental Education, Universitz of Bath, King´s 

College London, WWF, Shropshire Countz council, Worcestershire Countycouncil  

 

� Birmingham Development Education Centre  

� The Centre of the Earth (Urban Wildlife Trust, Birmingham)  

� Birmingham Botanical Gardens  

� Centre for Alternative Technology  

� Shropshire Wildlife Trust 

b) Zahraničí: 

Bulharsko – Time- This is My Environment 

Rumunsko – TER – Ecological Youth of Romania 

Rusko – Russian Association of Envirnmental Education St. Petersburg 

  Trachet Retraining Institute, St Petersburg 

  Youth Ecological Centre – Omsk 

Ukrajina – National Eco Centres 

      Roza Vetrov/Green City NGO 

Litva - Children's Environmental Schoul 

Slovensko – Slovac Environmental Agency 

Polsko - ODIEE - Centre for Environmental Education and 

Training 

Indie - CEE - Centre for Environment Education, Ahmedabad 

 

 

 

6) Témata práce 

1. vzdělávání pro udržitelnost 

2. environmentální vzdělávácí centra 

3. potřebu analýz pro evnironmentální vzdělávací centra 

4. zvyšování veřejného povědomí a účasti veřejnosti 

5. NGO 

 

7) Financování 
 

- Vlastní činnost 



- Dotace, granty 

- sponzoři 


